
     MĚSTO KRÁSNO 
se sídlem Krásno, Radniční 1, PSČ 357 47 

 

 

  ZÁPIS  
(anonymizovaný pro ochranu osobních údajů dle zákona č.101/2000 Sb.) 

z 24. veřejného zasedání Zastupitelstva města Krásno, které se 

uskutečnilo dne 22. září 2022 od 18:04 hodin v Kulturním domě 

v Krásně 
 

Přítomni: 

p. Josef Havel, Ing. Martin Pribol, Ing. Tomáš Brendl, Ing. Tomáš Fenkl, p. Jan Kříž, p. Petr 

Zahrádka, p. Petr Ott, p. Václav Krpejš, Bc. Erich Kříž, p. Miroslav Kirejev. 

   

Omluveni: Ing. Vendula Pokorná 

                                                   

Zapisovatelka:  Jaroslava Karabinová 

 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva města Krásno bylo zahájeno v 18:04 hodin starostou města panem 

Josefem Havlem, který konstatoval, že zastupitelé jsou přítomni v nadpoloviční většině, tudíž 

je zastupitelstvo usnášeníschopné. Počet přítomných zastupitelů je 10. 

 

1. Volba návrhové komise 
Starosta města navrhl tyto navrhovatele zápisu: 

 

1. Ing. Martin Pribol 

2. Petr Zahrádka 

 

Hlasování: 

pro – 10 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

 (Usnesení č. 1/24/2022) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 schvaluje návrhovou komisi ve složení -  Ing. Martin Pribol, pan Petr Zahrádka. 

 

 

2. Volba ověřovatelů zápisu 
Starosta města podal návrh na tyto ověřovatele zápisu: 

 

1. Petr Ott 

2. Jan Kříž 

 

            Hlasování: 

pro – 10 

proti - 0 

zdržel se – 0 



 

 

 

2 

 

(Usnesení č.2/24/2022)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Zastupitelstvo města Krásno:   

 schvaluje ověřovatele zápisu ve složení p. Petr Ott, p. Jan Kříž. 

 

3. Schválení programu jednání                                                                                                                                                                                                                                             
Starosta města předložil zveřejněný program zasedání: 

 

Zveřejněný program zasedání:   

       1. Volba návrhové komise 

 2. Volba ověřovatelů zápisu 

 3. Schválení programu jednání 

 4. Informace města  

 5. Schválení Zápisu z 23. zasedání ZM Krásno  

 6. Žádost na prodej částí pozemků číslo 3057/4 a 3057/3 v k. ú. Krásno n/T 

 7.  Žádost na prodej částí pozemků číslo 3058/1 a 3077/3 v k. ú. Krásno n/T 

 8. Žádost na pronájem části pozemku číslo 3077/3 v k. ú Krásno n/T 

 9. Žádost na pronájem části pozemku číslo 1235/1 v k. ú Krásno n/T 

10. Revize katastrálního území Milešov 

11. Schválení smlouvy na zpracování lesního hospodářského plánu Krásno 2024-2033 

12. Navýšení hodnoty stravenek zaměstnanců města 

13. Odměna výborům a komisím 

14. Restaurace U Divočáka 

15. Rozpočtová opatření 

16. Smlouva na vytvoření architektonické studie projektové dokumentace a provedení 

inženýrské činnosti pro projekt „Dům s byty pro seniory“ 

17. Vodní hospodářství 

18. Revokace usnesení – mimořádná splátka úvěru 

19. Různé  

 

Starosta města navrhl změnu programu v tomto znění: 
Body 6 + 7 jsou v podkladech chybně očíslované (obráceně) pořadí bodů číslo 15 a 18 se 

prohodí. 

 
Hlasování: 

pro – 10 

            proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č.3/24/2022) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 schvaluje upravený program jednání v tomto znění:    

 

       1. Volba návrhové komise 

 2. Volba ověřovatelů zápisu 

 3. Schválení programu jednání 

 4. Informace města  

 5. Schválení Zápisu z 23. zasedání ZM Krásno  

 6. Žádost na prodej částí pozemků číslo 3057/4 a 3057/3 v k. ú. Krásno n/T 



 

 

 

3 

 7. Žádost na prodej částí pozemků číslo 3058/1 a 3077/3 v k. ú. Krásno n/T 

 

 

 8. Žádost na pronájem části pozemku číslo 3077/3 v k. ú Krásno n/T 

 9. Žádost na pronájem části pozemku číslo 1235/1 v k. ú Krásno n/T 

10. Revize katastrálního území Milešov 

11. Schválení smlouvy na zpracování lesního hospodářského plánu Krásno  

      2024-2033 

12. Navýšení hodnoty stravenek zaměstnanců města 

13. Odměna výborům a komisím 

14. Restaurace U Divočáka 

15. Revokace usnesení – mimořádná splátka úvěru 

16. Smlouva na vytvoření architektonické studie projektové dokumentace a 

provedení inženýrské činnosti pro projekt „Dům s byty pro seniory“ 

17. Vodní hospodářství 

18. Rozpočtová opatření 

      19. Různé  

 

 

4. Informace města 
- starosta města poděkoval všem zastupitelům za práci v uplynulém období. 

 

 (Usnesení č. 4/24/2022) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 vzalo informace na vědomí  

 

 

5. Schválení Zápisu z 23. zasedání ZM Krásno 
Starosta města předložil ke schválení Zápis z 23. zasedání ZM Krásno, které se konalo dne 

30.6.2022. 

 

Hlasování: 

pro – 9 

proti - 0 

zdržel se – 1 

Bc. Erich Kříž 

 

 (Usnesení č. 5/24/2022) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 schvaluje  Zápis z 23. zasedání  ZM Krásno, které se konalo dne 30.6.2022 bez 

připomínek. 
 

6. Žádost na prodej částí pozemků číslo 3057/4 a 3057/3 v 
k. ú. Krásno n/T      
Manželé xxx, Krásno žádají o prodej částí pozemků číslo 3057/4 o výměře 7m2 a číslo 

3057/3 o výměře 2 m2 v katastrálním území Krásno nad Teplou k využití jako zastavěná 

plocha. 



 

 

 

4 

Jedná se o části, které jsou zastavené stavbami a přesah staveb byl zjištěn při pozemkových 

úpravách a manželé xxx toto chtějí dát do souladu.  

.  

Hlasování: 

pro – 9 

            proti - 0 

zdržel se – 1 

Ing. Tomáš Fenkl 

 

(Usnesení č.7/24/2022) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:  

 souhlasí  s prodejem částí pozemků číslo 3057/4 o výměře 7m2 a číslo 3057/3 o 

výměře 2 m2 v katastrálním území Krásno nad Teplou manželům xxx, Krásno za 

kupní cenu 150 Kč/m2 a pověřuje starostu k podpisu kupní smlouvy.  
 

 

 7. Žádost na prodej částí pozemků číslo 3058/1 a 3077/3 
v k. ú. Krásno n/T 
Pan xxx, Krásno žádá o prodej částí pozemků číslo3058/1 o výměře cca 40 m2 a číslo 3077/3 

o výměře cca 35 m2 v katastrálním území Krásno nad Teplou k využití jako předzahrádka - 

úprava prostředí. 

 

Hlasování: 

pro – 10 

            proti - 0 

zdržel se – 0 

  

 (Usnesení č. 6/24/2022) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:  

 nesouhlasí  s prodejem části pozemku číslo 3058/1 o výměře cca 40 m2 a souhlasí 

s prodejem části pozemku číslo 3077/3 o výměře cca 35 m2 v katastrálním území 

Krásno nad Teplou panu xxx, Krásno  za kupní cenu 28,- Kč/m2 a pověřuje starostu 

k podpisu kupní smlouvy. 

     

 

 

8. Žádost na pronájem části pozemku číslo 3077/3 v k. ú. 
Krásno nad Teplou            
Pan xxx, Krásno žádá o pronájem části pozemku číslo 3077/3 o výměře 100 m2 

v katastrálním území Krásno nad Teplou k využití jako předzahrádka - úprava prostředí. 
 

Hlasování: 

pro –10  

            proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 8/24/2022) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:  



 

 

 

5 

 souhlasí s pronájmem části pozemku číslo 3077/3 o výměře 100 m2 v katastrálním 

území Krásno nad Teplou panu xxx, Krásno  za cenu 1,- Kč/m2/rok a pověřuje 

starostu k podpisu nájemní smlouvy.  

 

 

9. Žádost na pronájem části pozemku číslo 1235/1 v k. ú 
Krásno n/T     
Manželé xxx, Krásno žádá o pronájem části pozemku číslo 1235/1 o výměře 450 m2 

v katastrálním území Krásno nad Teplou k využití na skladování dřeva a jeho manipulaci. 

 

Hlasování: 

pro – 10 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 
 (Usnesení č. 9/24/2022) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:  

 nesouhlasí s pronájem části pozemku číslo 1235/1 o výměře 450 m2 v katastrálním 

území Krásno nad Teplou manželům xxx, Krásno. 

 

 

10. Revize katastrálního území Milešov    
Katastrální úřad pro Karlovarský kraj, Katastrální pracoviště Sokolov započal revizi 

v katastrálním území Milešov. První etapa již běží a bude probíhat do roku 2030 

s desetiletými cykly. Kontaktní osoba za majetek města bude starosta města. 

 

 (Usnesení č. 10/24/2022) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:  

 bere na vědomí probíhající revizi katastrálního území Milešov. 

 

 

11. Schválení smlouvy na zpracování lesního 
hospodářského plánu Krásno 2024-2033 
Předkládáme ke schválení návrh Smlouvy o dílo na zpracování lesního hospodářského plánu 

pro LHC Městské lesy Krásno 2024-2033 s platností od 1. 1. 2024 společností Plzeňský 

lesprojekt, a.s. Generála Píky 8, 326 00 Plzeň, IČ:25202448. 

 

Pan Jan Kříž dal proti návrh hlasování: 

Zastupitelstvo pověřuje starostu města zjištěním cenových nabídek na zpracování LHP 

s platností od 1.1.2024. 

 

Hlasování: 

pro – 3 

p.Jan Kříž, p. Josef Havel, Bc. Erich Kříž 

proti – 5 

            Ing. Martin Pribol, p. Petr Zahrádka, p. Petr Ott, p. Václav Krpejš, p. Miroslav      

            Kirejev 

   



 

 

 

6 

 

zdržel se – 2 

Ing. Fenkl, Ing. Brendl 

 

Protinávrh nebyl schválen. 

 

Starosta přednesl původní návrh ke schválení: 

 

Hlasování: 

pro – 6 

proti - 0 

zdržel se – 4 

Ing. Fenkl, p. Havel, Bc. Erich Kříž, p. Jan Kříž 

 

 (Usnesení č. 11/24/2022) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:  

 schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na zpracování lesního hospodářského plánu pro 

LHC Městské lesy Krásno 2024-2033 s platností od 1.1.2024 společností Plzeňský 

lesprojekt, a.s. Generála Píky 8, 326 00 Plzeň, IČ:25202448 za cenu 239 204,- Kč 

vč.DPH, pověřuje starostu města k podpisu smlouvy, zpracování podkladů na 

přidělení dotace ve výši 400,- Kč/1ha, celkem 149 200,- Kč a k dalšímu jednání. 

 

 

12. Navýšení hodnoty stravenek zaměstnanců města 
Úprava usnesení dle ankety mezi zaměstnanci, kdy se pouze jeden zaměstnanec vyslovil pro 

stravné zasílané na účet, ostatní si přeji zachovat stravenky v papírové podobě. 

 

             Hlasování: 

pro – 7 

proti – 1 

Ing. Brendl 

zdržel se – 2 

p. Jan Kříž, Bc. Erich Kříž. 

 
(Usnesení č. 12/24/2022) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:  

 revokuje usnesení 10/23/2022 a schvaluje navýšení nominální hodnoty stravenek 

poskytovaných zaměstnancům Městského úřadu na výši 150,- Kč od 1. 11. 2022 na 

dobu neurčitou s tím, že stravenky budou poskytovány zaměstnancům i nadále 

v papírové podobě a pověřuje starostu města zajištěním úpravy 

  

 

13. Odměna výborům a komisím   
Ukončení činnosti přestupkové komise v původním složení a vyplacení darů za činnost nad 

rámec běžných povinností. 

 

             Hlasování: 

pro – 9 

proti - 0 



 

 

 

7 

zdržel se – 1 

Ing. Tomáš Fenkl 

 

(Usnesení č. 13/24/2022) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:  

 schvaluje dary obyvatelstvu ve výši 14 000,- Kč xxx u příležitosti ukončení jeho 15. 

leté činnosti jako předsedy přestupkové komise, 3000,- Kč xxx a 3000,- Kč paní xxx 

za činnost v měsících 1 - 9. 2022 a pověřuje starostu města plněním tohoto usnesení. 

 

 

14. Restaurace U Divočáka  
Starosta města navrhl schválit pronájem restaurace U Divočáka panu Petru Ottovi, Kladenská 

169, Krásno, IČ 65541928. 

 

Hlasování: 

pro – 9 

proti - 0 

zdržel se – 1 

p. Petr Ott 
 

 (Usnesení č. 14/24/2022) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:  

1) schvaluje uzavření Smlouvy o pronájmu restaurace U Divočáka s platností od 1. 10. 

2022 za cenu 1,- Kč/měsíčně  vč. DPH od 1. 10. 2022 do 30. 4. 2023 a za 5 000,- Kč 

/měsíčně od 1. 5. 2023 panu Petru Ottovi IČO 655 41 928, Kladenská 159, Krásno 357 31 

a pověřuje starostu města k podpisu smlouvy na dobu neurčitou, 

2) pověřuje starostu města k jednání o odkupu nezbytného vybavení a inventáře 

restaurace od současné nájemkyně paní Petry Ivanové v celkové hodnotě do 200 000,- 

Kč a jeho odkoupení do majetku města. 

 

 

 15. Revokace usnesení – mimořádná splátka úvěru 
Starosta města předložil návrh na revokaci usnesení č.15/15/2021 bod 3., (kdy schválilo 

financování realizace akce "Posílení zdroje vody v Dolní Hluboké" s tím, že dotace ze SFŽP 

ve výši 601 520,- Kč bude po dokončení a vyúčtování akce použita jako mimořádná splátka 

úvěru) tak, že obdržená dotace ze SFŽP ve výši 601 520,- Kč nebude použita jako mimořádná 

splátka úvěru, ale zůstane jako příjem rozpočtu města a bude převedena do HČ voda na 

financování dalších investičních akcí pokračující obnovy vodního hospodářství.      

 

 

Hlasování: 

pro – 10 

proti – 0 

zdržel se – 0 

 

 (Usnesení č. 15/24/2022) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 revokuje usnesení č.15/15/2021 bod 3., (kdy schválilo financování realizace akce 

"Posílení zdroje vody v Dolní Hluboké" s tím, že dotace ze SFŽP ve výši 601 520,- Kč 



 

 

 

8 

bude po dokončení a vyúčtování akce použita jako mimořádná splátka úvěru) tak, že 

obdržená dotace ze SFŽP ve výši 601 520,- Kč nebude použita jako mimořádná 

splátka úvěru, ale zůstane jako příjem rozpočtu města a bude převedena do HČ voda 

na financování dalších investičních akcí pokračující obnovy vodního hospodářství.    

   

 

16. Smlouva na vytvoření architektonické studie projektové 
dokumentace a provedení inženýrské činnosti pro projekt 
„Dům s byty pro seniory“    
Předkládáme ke schválení návrh Smlouvy na vytvoření architektonické studie projektové 

dokumentace a provedení inženýrské činnosti pro projekt „DŮM S BYTY PRO SENIORY“  

se znamení čtyř-architekti s r.o., U půjčovny 968/5, Nové Města, 110 00 Praha1, 

IČ:257945591. 

 

Zastupitelé města Krásno si uvědomují význam tohoto projektu pro město, nemají proti 

podpisu smlouvy, ani proti ceně za dílo žádné námitky, po diskuzi však bylo doporučeno 

nechat konečné rozhodnutí o podpisu smlouvy na nově zvolené zastupitelstvo města, protože 

rozsah tohoto projektu je zavazující na další několikaleté období.  

Starosta města podnikne další kroky pro zajištění převodu do majetku města. A bude 

pokračovat v jednání o směně sousedních pozemků s Ing. Nádeníčkem. 

 

Hlasování o odkladu rozhodnutí: 

pro – 10 

proti – 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 16/24/2022) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 odkládá  rozhodnutí na další zastupitelstvo..  

 
17. Vodní hospodářství 
Starosta města informuje o prováděných a připravovaných investicích ve vodním 

hospodářství.  

 

 (Usnesení č. 17/24/2022) 

Zastupitelstvo města Krásno bere na vědomí tyto informace: 

- o výstavbě přečerpávací stanice pro případ nutnosti havarijního doplňování vodojemu 

"Lesní"  

- doplnění akumulace vody přetlakové stanice v Hájích, navýšení ze 2 m3 na 16m3 

- přípravu na výměnu řídící jednotky a elektroinstalace ČOV 

- doplnění stupně předčištění surové vody úpravny "Hájenky" z důvodu zvýšení hladiny 

železa v surové vodě v letošním roce 

- provedení hydrogeologického průzkumu zdroje pitné vody Háje. 

 

Na doplňování vodojemu a předčistění surové vody jsme požádali o dotaci z programu 

Karlovarského kraje. 

 

Realizaci všech opatření bychom rádi provedli do konce letošního roku. 



 

 

 

9 

 

- již připravujeme projekt na rekonstrukci vodovodu v ulici Cínová - realizace 2023 

- budeme připravovat projekt na výměnu části vodovodu v ulici Mírová, s propojkou do 

ulice Kladenská, s opravou části kanalizace- realizace také ideálně 2023. 

 

 

18. Rozpočtová opatření 
Změna rozpočtu na rok 2022- rozpočtové opatření č. 06/2022, 07/2022, 08/2022 a 09/2022 na 

vědomí a rozpočtové opatření číslo 10/2022, 11/2022 a 12/2022 ke schválení. 

 

(Usnesení č. 15/24/2022) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:  

 bere na vědomí rozpočtové opatření č. 06/2022 takto:  
-  převody finančních prostředků ve výši 125.000,00 Kč mezi paragrafy a položkami 

výdajové části rozpočtu  

Přesun mezi paragrafy:            

-  ponížení par.2229 Záležitosti silniční dopr,pol.5171 Opravy a udržování  88.500,00 Kč 

-  posílení: 

-  13.000,00 Kč - par. 3329 Záležitosti ochrany pam., pol. 5171 Opravy a udržování  

-  48.000,00 Kč - par. 3745 Péče o vzhled obcí a veř. prostr., pol. 5021 Ostatní osobní 

výdaje (Dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr)    

-  22.500,00 Kč – par. 3745 Péče o vzhled obcí a veř. prostr., pol. 5031 Sociální   

zabezpečení    

-   4.000,00 Kč  -  par. 3745 Péče o vzhled obcí a veř. prostr., pol. 5031 Zdravotní 

pojištění 

-   1.000,00 Kč  - par. 3745 Péče o vzhled obcí a veř.prostr., pol. 5132 Ochranné 

prac.pomůcky 

      

Přesun mezi položkami paragrafu: 3326 Pořízení, zachování a obnova hodnot místního 

20.000,00 Kč 

Kulturního, národního a histor. povědomí             

-  20.000,00 Kč ponížení pol. 5171 Opravy 

-  20.000,00 Kč posílení  pol. 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek        

       

Přesun mezi paragrafy:             

-  ponížení par. 6171 Činnost místní správy, pol. 5136 Knihy, učební pomůcky 15.500,00 

Kč 

-  ponížení par. 3319 Záležitosti kultury, pol. 5169 Nákup ostatních služeb 1.000,00 Kč 

-  posílení: 

- 16.500,00 Kč - par.3632 Pohřebnictví, pol. 5171 Opravy a udržování       

       

 bere na vědomí rozpočtové opatření č. 07/2022 takto:  
-  převody finančních prostředků ve výši 125.000,00 Kč mezi paragrafy a položkami 

výdajové části rozpočtu  

Přesun mezi paragrafy:            

-  ponížení par.2143 Cestovní ruch, pol.5139 Nákup materiálu  45.000,00 Kč 

-  ponížení par.2143 Cestovní ruch, pol.5169 Nákup ost.služeb 45.000,00 Kč 

-  posílení: 

-  90.000,00 Kč - par. 3639 Komunální služby, pol. 5169 Nákup ost.služeb 



 

 

 

10 

-  ponížení par.3319 Záležitosti kultury, pol.5169 Nákup ost.služeb 25.000,00 Kč 

-  posílení: 

-  15.000,00 Kč - par. 3639 Komunální služby, pol. 5137 Drobný hm.dlouhodobý majetek 

-  10.000,00 Kč - par. 3111 Předškolní zařízení, pol. 5171 Opravy a udržování 

 

Přesun mezi položkami paragrafu: 2143 Cestovní ruch  4.000,00 Kč 

-  4.000,00 Kč ponížení pol. 5138 Nákup zboží 

-  4.000,00 Kč posílení  pol. 5171 Opravy a udržování        

 

Přesun mezi položkami paragrafu: 3399 Záležitosti kultury j.n.  2.000,00 Kč 

-  2.000,00 Kč ponížení pol. pol.5169 Nákup ost.služeb 

-  2.000,00 Kč posílení  pol. 5139 Nákup materiálu   

 

Přesun mezi položkami paragrafu: 5512 Požární ochrana  4.000,00 Kč 

-  4.000,00 Kč ponížení pol. pol.5169 Nákup ost.služeb 

-  4.000,00 Kč posílení  pol. 5156 Pohonné hmoty a maziva       

 

 

 bere na vědomí rozpočtové opatření č. 08/2022 takto:  
-  převody finančních prostředků ve výši 125.000,00 Kč mezi paragrafy a položkami 

výdajové části rozpočtu  

Přesun mezi paragrafy:            

-  ponížení par. 2212 Silnice, pol.5169 Nákup ost.služeb                       50.000,00 Kč 

-  ponížení par. 2212 Silnice, pol.5171 Opravy a udržování                   50.000,00 Kč 

-  ponížení par. 3319 Záležitosti kultury, pol.5169 Nákup ost.služeb     25.000,00 Kč 

 

-  posílení: 

-  14.000,00 Kč - par. 3745 Péče o vzhled obcí, pol.5169 Nákup ost.služeb      

-  85.000,00 Kč - par. 3639 Komunální služby, pol.5169 Nákup ost.služeb     . 

-    5.000,00 Kč - par. 6112 Místní zastupit.orgány, pol. 5175 Pohoštění 

-  16.000,00 Kč - par. 6171 Činnost místní správy, pol. 5167 Sl.školení a vzdělávání 

-    2.000,00 Kč - par. 6171 Činnost místní správy, pol. 5221 NEI transfery obecně 

prosp.org. 

-    2.000,00 Kč - par. 6171 Činnost místní správy, pol. 5361 Nákup kolků 

-    1.000,00 Kč - par. 3723 Sběr a svoz ost.odpadů, pol.5169 Nákup ost.služeb      

 

 bere na vědomí rozpočtové opatření č. 09/2022 takto: 
-  převody finančních prostředků ve výši 125.000,00 Kč mezi paragrafy a položkami 

výdajové části rozpočtu  

Přesun v rámci a mezi paragrafy:            

-  ponížení par. 3319 Záležitosti kultury, pol.5169 Nákup ost.služeb  125.000,00 Kč 

 

-  posílení: 

-  28.000,00 Kč - par. 3319 Záležitosti kultury, pol. 5021 Ostatní osobní výdaje 

-  11.000,00 Kč - par. 3319 Záležitosti kultury, pol. 5139 Nákup materiálu j.n. 

-  76.000,00 Kč - par. 3319 Záležitosti kultury, pol. 5175 Pohoštění 

-   5.000,00 Kč -  par. 3725 Využívání a zneškodnění komun.odp., pol. 5138 Nákup zboží 

-   5.000,00 Kč -  par. 5512 Požární ochrana, pol. 5132 Ochranné pomůcky 
  



 

 

 

11 

 

Hlasování: 

pro – 10 

proti – 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 15-1/24/2022) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:  

 schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2022 takto: 
 

-  převody finančních prostředků ve výši 634.500,00 Kč mezi paragrafy a položkami 

výdajové části rozpočtu  

• -564.500,00 Kč   z par. 3319, pol. 5169  

• -  10.000,00 Kč   z par. 3412, pol. 5222  

• -  20.000,00 Kč   z par. 6171, pol. 5179  

• -  20.000,00 Kč   z par. 6171, pol. 5223  

• -  20.000,00 Kč   z par. 6171, pol. 6125  

 

• 100.000,00 Kč  na par. 2219, pol. 5156  

•   70.000,00 Kč  na par. 2219, pol. 5171  

•   34.000,00 Kč  na par. 3613, pol. 5154                    

•        500,00 Kč  na par. 3639, pol. 5131  

•   50.000,00 Kč  na par. 3639, pol. 5169  

•   40.000,00 Kč  na par. 3723, pol. 5169  

• 200.000,00 Kč  na par. 3745, pol. 5139  

•   20.000,00 Kč  na par. 3745, pol. 5156  

•   20.000,00 Kč  na par. 3745, pol. 5169  

•   30.000,00 Kč  na par. 5512, pol. 5139  

•   70.000,00 Kč  na par. 3613, pol. 5171  

 

 

-  převody finančních prostředků ve výši 230.000,00 Kč mezi položkami v rámci 

paragrafu výdajové části rozpočtu,  

• 200.000,00 Kč -  par. 3745, z pol. 5171  na pol. 5021  

•   15.000,00 Kč – par. 5512, z pol. 5169  na pol.  5137 

•   15.000,00 Kč – par. 6171, z pol. 5222, 5199 na pol. 5339  

 

-    navýšení příjmové části rozpočtu ve výši 1.577.060,87 Kč 

•        917,00 Kč,  pol. 1342 Popl.z pobytu   

•     6.729,61 Kč,  pol. 4116 Ost.NEI transfery - Úřad práce, ÚZ 13013, NZ 1041             

•   31.463,39 Kč,  pol. 4116 Ost.NEI transfery - Úřad práce, ÚZ 13013, NZ 1045 

•   39.225,00 Kč,  pol. 4116 Ost.NEI transfery - Úřad práce, ÚZ 13101 

•   24.617,00 Kč,  pol. 4116 Ost.NEI transfery - dotace Lesy, ÚZ 29015 

•   64.500,00 Kč,  pol. 4116 Ost.NEI transfery - dotace Lesy, ÚZ 29031 

•   32.000,00 Kč,  pol. 4111 NEI transf. Z všeob.pokl.správy – Dot.KK Volby do                 

zastup.obcí, ÚZ 98187 

• 200.000,00 Kč,  pol. 4122 NEI přij.transfery – dotace KK „Dokončení III.etapy 

opr.hist.Zvonice“ 

•          12,00 Kč,  par. 6171, pol. 2111 - příjmy z posk.služeb 



 

 

 

12 

• 915.742,35 Kč,  par. 6330, pol. 4134 – převody finančních prostředků mezi účty 

hlavní činnosti 

•   52.170,00 Kč,  par. 6330, pol. 4139 – ostatní převody, jde o čerpání SF (převod z 

BÚ SF na BÚ KB) 

•   36.585,26 Kč,  pol. 1112 Daň příjmů FO 

•     3.020,00 Kč,  pol. 1361 Správní poplatky 

•   16.052,00 Kč,  pol. 1381 Daň z hazardních her              

•     1.706,15 Kč,  pol. 4111 NEI přijaté transf. Z všeob.pokl.správy - kompenzační 

bonus     

•   34.800,00 Kč,  par. 3319, pol. 2111 Záležitosti kultury – příjmy ze vstupného 

•     4.300,00 Kč,  par. 3399, pol. 2111 Záležitosti kultury j.n.  – příjmy ze vstupného  

•     5.140,00 Kč,  par. 3632, pol. 2131 Pohřebnictví - příjmy z pronájmu     

•   30.092,00 Kč,  par. 6171, pol. 2324 Činnost místní spr.-nekapit.příj. – 

kompenzace soudních výloh KK   

•   77.989,11 Kč,  pol. 1335 - Popl. za odnětí pozemků       

       

 -    navýšení výdajové části rozpočtu ve výši 1.577.060,87 Kč 

•        917,00 Kč,  par. 3319, pol 5169 Záležitosti kultury,Ostatní služby   

•     6.729,61 Kč,  par. 3639, pol. 5021,5031,5032 Komun.sl.- čerp.mezd, OSSZ,ZP, 

ÚZ 13013, NZ 1041 

•   31.463,39 Kč,  par. 3639, pol. 5021,5031,5032 Komun.sl.- čerp.mezd, OSSZ,ZP, 

ÚZ 13013, NZ 1045 

•   39.225,00 Kč,  par. 3639, pol. 5021,5031,5032 Komun.sl.- čerp.mezd, OSSZ,ZP, 

ÚZ 13101 

•   24.617,00 Kč,  par. 6330, pol. 5341 převod na BÚ Lesy  - NEI dotace Lesy, ÚZ 

29015 

•   64.500,00 Kč,  par. 6330, pol. 5341 převod na BÚ Lesy  - NEI dotace Lesy, ÚZ 

29031 

•   32.000,00 Kč,  par. 6115, pol. 5021,5139,5169 – čerp.NEI dot. KK „Volby do 

zast.obcí“ ÚZ 98187 

• 200.000,00 Kč,  par. 3329, pol. 5171, Zálež.ochr.pam.- čerp.na opravy NEI 

přij.transfery – dotace KK „Dokončení III.etapy opr.hist.Zvonice“ 

•          12,00 Kč,  par. 6171, pol. 5139 – Činnost místní spr.-materiál 

• 967.912,35 Kč,  par. 6330, pol. 5345 – Převody z vlastních rozp.(převody z ČNB 

na BÚ KB) 

•   57.363,41 Kč,  par. 5512, pol. 5019,5039,5132,5156,5139 –Požární ochrana 

(remund.mzdy, pohonné hm. a materiál) 

• 34.800,00 Kč,  par. 3319, pol. 5169 Záležitosti kultury – ostatní služby 

•   4.300,00 Kč,  par. 3399, pol. 5139 Záležitosti kultury j.n.  – nákup materiálu  

•    5.140,00 Kč,  par. 3632, pol. 5171Pohřebnictví - opravy     

•  30.092,00 Kč,  par. 6171, pol. 5167,5137 Činnost místní spr.- Školení zam., 

poř.DDHM 

•  77.989,11 Kč,  par. 3613, pol. 5171 Nebytové hospodářství - opravy 
 
 

(Usnesení č. 15-2/24/2022) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:  

 schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2022 takto: 
 



 

 

 

13 

převody finančních prostředků ve výši 601.520,00 Kč mezi paragrafy a položkami 

výdajové části rozpočtu  

      - 601.520,00 Kč  - Ponížení  par.2310 - Pitná  voda  - INV dotace ze   dne   27.07.2022,   

pol.6121  Budovy, haly a stavby. Převod  fin.prostř.na  běžný účet hospod. činnosti 

Voda. Pouze  na  základě  Revokace  UZM č.15/15/2021, bod č.3.     

        

      601.520,00 Kč  - Par. 6330, pol. 5341 - Převod INV dotace na běžný účet hospodářské 

činnosti Voda. Na základě revokace UZM č.15/15/2021, bod č.3.       
 

(Usnesení č. 15-3/24/2022) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:  

 schvaluje rozpočtové opatření č. 12/2022 takto: 
 

Převody finančních prostředků ve výši 1.770.000,00 Kč mezi paragrafy a položkami 

výdajové části rozpočtu: 

• 1.770.000,00 Kč -  ponížení par. 3636 Územní rozvoj, pol. 6121 Budovy, haly a stavby         

•    800.000,00 Kč – posílení  par. 6330 Převody, pol. 5341 Převody vl.fondům 

hosp.činnosti -na BÚ Voda      

•    250.000,00 Kč – posílení  par. 3613 Nebyt.hosp., pol. 5137 Poř.DDHM -odkoupení 

vybav. restaurace               

•    220.000,00 Kč – posílení  par. 3329 Záležitosti ochr.památek, pol. 5171 - Zvonice              

•    500.000,00 Kč – posílení  par  3421 Využití volného času dětí a ml., pol. 6121Budovy,  

haly a stavby- Dětské hřiště 

 

Převody finančních prostředků ve výši 500.000,00 Kč mezi položkami v rámci paragrafu 

2219 –    Silnice výdajové části rozpočtu:  

• 500.000,00 Kč -  ponížení pol. 6123 Dopravní prostředky  

• 500.000,00 Kč -  posílení pol.  5171 Opravy  

 

Navýšení příjmové části rozpočtu ve výši 360.000,00 Kč: 

• 250.000,00 Kč,  par. 3329 Záležitosti ochr.památek , pol. 2321 Přijaté NEI dary od 

KMK GRANIT a.s. 

•   60.000,00 Kč,  par. 3399 Záležitosti kultury j.n.,  pol. 2321 Přijaté NEI dary od KMK 

GRANIT a.s. 

•   50.000,00 Kč,  pol. 4122 NEI přij.transfery – dotace KK KK   "40.Krásenské 

staročeské Máje"         

 

Navýšení výdajové části rozpočtu ve výši 360.000,00 Kč: 

• 250.000,00 Kč,  par. 3329 Záležitosti ochr.památek , pol. 5171 Opravy - Zvonice 

•   60.000,00 Kč,  par. 3399 Záležitosti kultury j.n.,  pol. 5169 Ost.sl. - Dětské akce 

•   50.000,00 Kč,  par. 3319 Záležitosti kultury,  pol. 5169 Ost.sl. "40.Krásenské 

staročeské Máje"    

 

 

19. Různé 
- paní Štolcová - Dolinová žádá o zvukový záznam ze zasedání za poslední 3 roky.  

 

 

 



 

 

 

14 

Usnesení zastupitelstva přednášel postupně po jednotlivých bodech člen 
návrhové komise Ing. Martin Pribol 

 

 

24. veřejné zasedání Zastupitelstva města Krásno ukončil starosta města pan 
Josef Havel v 20:51 hodin 

 

 

 

 

 

……………………………………… 

Josef Havel starosta města 

 

 

…………………………………….. 

 ověřovatel zápisu  

 

 

……………………………………. 

 ověřovatel zápisu  

 

 

 

V Krásně dne  26. 9. 2022 

 


